
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  

 

 
 

г. Благовещенск 

 

Об утверждении Положения об апелляционной комиссии Амурской 

области при проведении в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства  

 

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, в целях разрешения спорных 

вопросов, возникающих при оценивании результатов тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

иностранных граждан и лиц без гражданства  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Положение об апелляционной комиссии Амурской области 

при проведении в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - 

апелляционная комиссия) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В.): 

3. Обеспечить информационное и организационно-технологическое 

сопровождение работы апелляционной комиссии, а также ознакомление лиц, 

ответственных за указанную деятельность, с настоящим приказом. 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области –  

министр образования и науки области                                              С.В. Яковлева 
 

 


